Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Рождественская средняя общеобразовательная школа

Красноярский край, Казачинский р-н, с. Рождественское, ул. Пушкина, д. 36,
т. (39196)741-47

по ОКУД

поОКПО 50680879

Номер Дата
01-02-86 29.11.2021ПРИКАЗ

(распоряжение)
Об открытии Центра естественнонаучной и

технологической направленности "Точка
роста"

В целях реализации федерального и регионального проектов "Современная школа"
национального проекта "Образование", совершенствование условий для повышения качества
образования, расширение возможностей обучающихся в освоении учебных предметов
естественнонаучной и технологической направленностей, программ дополнительного
образования естественнонаучной и технологической направленностей, а также для
практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,
«Биология», в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.11.2021 №ТР-1913/02 "О направлении методических рекомендаций", во
исполнении приказа Отдела образования администрации Казачинского района от 25.11.2021
№168 "Об открытии в 2021-2022 уч.году в Казачинском районе центров естественнонаучной и
технологической направленности "Точка роста", ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и открытию Центра "Точка роста" в
составе:

Кириллова О.А.- директор,

Жвырбля Е.С. - заместитель директора,

Табунова А.А.,

Шук А.Э.,

Лазарев PH.

2. Утвердить Положение о Центре образования естественнонаучной и технологической
направленностей "Точка роста" на базе МБОУ Рождественская СОШ(приложение 1)

3. Утвердить Дорожную карту по созданию и функционированию Центра "Точка роста"
(приложение2)

4. Назначить координатором Центра "Точка роста" -Кириллову Ольгу Александровну.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования
(должность)

Кириллова О. А.
(фамилия и.о.)

с тр .1 из 1

		2021-12-03T10:44:38+0700
	Кириллова Ольга Александровна